
 
 

ORDINE DEGLI PSICOLOGI DELLA SARDEGNA  
Comunità professionale delle Psicologhe e degli Psicologi della Sardegna  

 

	

DELIBERA	N.	25	DEL	30/04/2024	

	

OGGETTO:	APPROVAZIONE	DEL	BILANCIO	CONSUNTIVO	2023.	

NOMINATIVI	 RUOLO	 PRESENTI	 ASSENTI	
Quaquero	Angela	Maria																 Presidente	 X	 	

Puggioni	Luisa																								 Vice	Presidente	 X	 	

Mascia	Annalisa																																	 Tesoriera	 X	 	

Curreli	Tiziana	 																							 Segretaria	 X	 	

Andreotti	Mascia	 Consigliera	 X	 	

Cattari	Francesco	 Consigliere	 X	 	

Coni	Giorgia	 Consigliera	 X	 	

Floris	Maria	Selena	 Consigliera	 X	 	

Manunza	Maria	Maddalena	 Consigliera	 X	 	

Marras	Claudia	 Consigliera	 X	 	

Poddesu	Alessandro	 Consigliere	 	 X	

Porcheddu	Francesca	Rita	 Consigliera	 X	 	

Rubanu	Maria	Grazia	 Consigliera	 X	 	

Tuveri	Elisabetta	 Consigliera	 X	 	

Urrai	Lorena	Paola	 Consigliera	 X	 	

	

Il	Consiglio	dell’Ordine	degli	Psicologi	della	Sardegna	

riunito	 in	 data	 30/04/2024	 in	 modalità	 online,	 con	 sede	 convenzionale	 presso	 la	 Sede	

dell’Ordine	degli	Psicologi	della	Sardegna,	in	Via	Sonnino	n.	33	a	Cagliari,		

	

CONSIDERATO	che,	ai	sensi	della	normativa	vigente,	il	bilancio	consuntivo	dell’Ente	deve	essere	

approvato	entro	il	30	aprile	di	ogni	anno;	

UDITA	la	relazione	al	Bilancio	Consuntivo	2023	presentata	dalla	Tesoriera,	Dott.ssa	Annalisa	

Mascia	(Allegato	1,	che	costituisce	parte	integrante	del	presente	atto);	



 
 

ORDINE DEGLI PSICOLOGI DELLA SARDEGNA  
Comunità professionale delle Psicologhe e degli Psicologi della Sardegna  

 

ACQUISITO	 il	 parere	 del	 Revisore	 dei	 Conti	 (Allegato	 2,	 che	 costituisce	 parte	 integrante	 del	

presente	atto);	

VISTA	 la	 proposta	di	 approvazione	del	Bilancio	Consuntivo	2023,	 come	 risulta	 dai	 prospetti	

allegati	al	presente	atto	(Allegato	3,	che	costituisce	parte	integrante	del	presente	atto).	

A	voti:	

Votanti	n.	14	

Voti	favorevoli	14	

Voti	contrari	0	

Astenuti/e	0	

DELIBERA	

di	approvare	il	Bilancio	Consuntivo	2023,	come	esposto	in	premessa,	come	risulta	dagli	allegati	

che	costituiscono	parte	integrante	del	presente	atto	deliberativo.	

	

La	Segretaria																																																																																																																								La	Presidente		

Tiziana	Curreli	 	 	 	 	 	 	 	 Angela	Maria	Quaquero	



 
ORDINE DEGLI PSICOLOGI DELLA SARDEGNA 

 
Comunità Professionale delle Psicologhe e degli Psicologi della Sardegna 

 

RELAZIONE DEL TESORIERE SUL BILANCIO CONSUNTIVO 2023 

 

Il bilancio consuntivo 2023 è stato redatto tenendo conto dei principi dettati dal D.P.R. 27 febbraio 

2013 n. 97 e di quanto previsto nel regolamento contabile adottato da parte del Consiglio dell’Ordine 

degli Psicologi della Regione Sardegna. 

Per una migliore comprensione consentitemi di evidenziare e raggruppare sinteticamente i dati 

contabili più significativi. 

Le entrate per l’esercizio 2023 ammontano ad euro 630.686,08 sono costituite: 

1) Dalle quote annuali versate dagli iscritti in ragione di € 150,00 ciascuno; 

2) Dalle quote per le nuove iscrizioni per l’anno 2023,  

Nel corso dell’esercizio sono state incassate quote per 409.200,00 ed accertate quote per euro 

561.775,00, al 31.12.2023 le quote non incassate del 2023 sono pari a 976, mentre quelle degli anni 

precedenti sono 1713.  I residui attivi totali al 31.12.2023 sono pari ad euro 403.417 Nei primi mesi 

dell’anno 2024 sono stati incassati circa 200 quote riferite ad anni precedenti 

Per quanto riguarda le uscite l’ammontare è pari ad euro 503.489,40. Le spese sostenute riguardano 

l’attività dell’ente ed il suo funzionamento. 

Sono stati spesi per il personale dipendente euro 101.685,13 l’importo include oltre agli stipendi tutti 

gli oneri previdenziali ed assistenziali, corsi aggiornamento, inoltre vorrei mettere in evidenza che il 

nostro Ordine è in continua crescita ed il lavoro aumenta, proprio per questo motivo nel corso 

dell’anno 2022 era stato bandito un concorso e si è proceduto all’assunzione di una nuova dipendente, 

la Dott.ssa Maura Mustaro, nel corso del 2023 con decorrenza 01.12 si è proceduto alla 

trasformazione del contratto da part time a full-time. Le spese per la sede ed il suo funzionamento 

ammontano ad euro 38.858,08 

Le spese per prestazioni alle iscritte e agli iscritti ammontano ad euro 18.289,29trattasi di spese 

sostenute per il i nuovi servizi offerti fornitura software PSICOGEST, sportello consulenza legale e 

fiscale, pec e tesserini. 

Gli altri capitoli sono: spese per attività culturali per euro19.941,80, spese per formazione 

professionale per euro 14.207,27, spese per prestazioni professionali per euro 81.191,42 include spese 

legali, revisore, consulenze fiscali, ingegnere per sicurezza lavori, medico competente, addetto 

stampa….  

I rimborsi per il C.R. ammontano ad euro, 82.395,42 



 

Tra le uscite non dobbiamo dimenticare il giroconto che viene fatto al CNOP, ammontare versato 

49.098,00 ad oggi possiamo affermare di aver versato tutte le quote dovute, e per quanto riguarda la 

situazione attuale abbiamo già predisposto un pagamento per le quote correnti in anticipo sulla 

scadenza di maggio. Purtroppo le quote che versiamo al nazionale includono nel conteggio anche le 

quote degli iscritti che non abbiamo ancora incassato ecco perché dobbiamo maggiormente cercare 

di incassare le quote arretrate, quote peraltro accertate. 

L’avanzo di amministrazione è pari ad euro 462.200,00 determinato dalla differenza tra le entrate 

riscosse e accertate e le uscite pagate ed impegnate 

Alla luce di quanto su esposto vi propongo l’approvazione del bilancio stesso. 

 

Cagliari 27.04.2024 
     La Tesoriera 

                               Dott.ssa Annalisa Mascia



 



,  
191919.04.202419.04

nti 

Dott. Pierluigi Figus 

Commercialista 

Revisore dei Conti 

 
ORDINE DEGLI PSICOLOGI 

CONSIGLIO REGIONE SARDEGNA 

VIA SONNINO 33 CAGLIARI 

 

RELAZIONE DEL REVISORE 

AL CONSUNTIVO 2023 

 

Egregie Consigliere ed Egregi Consiglieri, 

 

La presente relazione è stata redatta sulla base del rendiconto per l'anno 2023. E si compone dei 

seguenti documenti: 

1) Bilancio consuntivo anno 2023, 

2) Conto Cassa; 

3) Riconciliazione conto corrente bancario;  

4) Prospetto di concordanza; 

Il bilancio presenta entrate accertate per euro 630.686,08, entrate riscosse per euro 459.186,08. Le 

uscite complessive impegnate ammontano a euro 484.489,40, mentre i residui attivi e passivi 

ammontano rispettivamente a curo 171.500,00 e euro (13,85). con conseguente avanzo di gestione di 

euro 58.796,68. 

I residui attivi complessivi ammontano ad euro 403.417,17 con conseguente risultato amministrazione 

finale pari ad euro 462.200,00 

 La liquidità di cassa è data dalla somma delle seguenti poste: 

Conto Poste curo 5,93, Banca Popolare di Sondrio euro 58.796,68, Carta di Credito prepagata 

curo1.450,05, per totali euro 60.252,66. 

Il rendiconto finanziario è stato redatto sulla base alle risultanze contabili, è stata verificata la 

corrispondenza contabile con controllo a campione. Per quanto riguarda le scadenze fiscali sono state 

rispettate le scadenze delle dichiarazioni e dei pagamenti. 

  Il revisore invita peraltro l’ente a prestare la massima attenzione alla riscossione dci residui attivi,  

accertando quelli di dubbia esigibilità e procedendo, senza indugio, alla loro eliminazione dal bilancio. 

Si esprime parere favorevole all'approvazione del bilancio consuntivo. 

Cagliari 19.04.2024 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

09121 Cagliari - Via Campania n° 18 

tel. e fax 0702086 t 30 – cell. 3483198205 – email : pierluigi.figus03@gmail.com  

C.F. FGS PLG61D24B354M - P. IVA 02S14640922 



2023 - Ordine Psicologi Regione Sardegna 

Pagina 1 di 4 

 

 

Dal 01/01/2023 al 31/12/2023 RENDICONTO FINANZIARIO - ENTRATE 

CODICE DESCRIZIONE PREVISIONI SOMME ACCERTATE Differenze 

sulle previsioni 

GESTIONE DI CASSA 

INIZIAL VARIAZION DEFINITIVE RISCOSSE DA RISCUOTERE TOTALE PREVISIONI DIFFERENZE 

 
01 001 

 
0010 

 
Contributi iscritti all'Albo 

 
555.700,00 

 
555.700,00 

 
           409.200,00 

 
146.500,00 

 
468.300,00 

 
-87.400,00 

 
1.017.900,00 

 
-952.500,00 

01 001 0030 Contributi nuovi iscritti/e 9.000,00 9.000,00 6.075,00  6.075,00 -2.925,00 9.000,00 -2.925,00 

01 001  CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI/E 564.700,00 564.700,00             415.275,00 146.500,00 474.375,00 -90.325,00 1.026.900,00 -955.425,00 

01 003 0010 Interessi attivi su conti correnti 70,00 70,00 
   

-70,00 70,00 -70,00 

01 003  REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI 70,00 70,00    -70,00 70,00 -70,00 

01  TITOLO I - ENTRATE CORRENTI 564.770,00 564.770,00 415.275,00  146.500,00 561.775,00 -90.395,00 1.026.970,00 -955.495,00 

 
03 001 

 
0010 

 
Ritenute erariali sui redditi di lavoro dipendente 

 
25.000,00 

 
25.000,00 

 
10.011,26 

  
10.011,26 

 
-14.988,74 

 
25.000,00 

 
-14.988,74 

03 001 0020 Ritenute erariali sui redditi di lavoro autonomo, 18.000,00 18.000,00 16.656,08  16.656,08 -1.343,92 18.000,00 -1.343,92 

  legali, fiscali, revisore.         

03 001 0040 Ritenute previdenziali e assistenziali dipendenti 25.000,00 25.000,00 2.831,18  2.831,18 -22.168,82 25.000,00 -22.168,82 

03 001 0060 Ritenute sindacali   694,00  694,00 694,00  694,00 

03 001 0070 Trattenute a favore di terzi   694,00  694,00 694,00  694,00 

03 001 0080 Ritenute diverse, lavoro occasionale, gettoni 22.000,00 22.000,00    -22.000,00 22.000,00 -22.000,00 

  presenza, seggi elettorali, docenti         

03 001 0120 ...Quote di competenza del Consiglio Nazionale    25.000,00 25.000,00 25.000,00   

03 001 0130 Accantonamento TFR 4.000,00 4.000,00    -4.000,00 70.000,00 -70.000,00 

03 001 0230 Partite in sospeso 10.000,00 10.000,00    -10.000,00 10.000,00 -10.000,00 

03 001 0240 IVA Split Payment 12.500,00 12.500,00 13.024,56  13.024,56 524,56 12.500,00 524,56 

03 001  ENTRATE AVENTI NATURA DI PARTITE DI 116.500,00 116.500,00 43.911,08 25.000,00 68.911,08 -47.588,92 182.500,00 -138.588,92 
  GIRO         

03  TITOLO III - PARTITE DI GIRO 116.500,00 116.500,00 43.911,08 25.000,00 68.911,08 -47.588,92 182.500,00 -138.588,92 

TOTALE ENTRATE € 681.270,00 681.270,00 459.186,08 171.500,00 630.686,08 -137.983,92 1.209.470,00 -1.094.083,92 

TOTALE GENERALE € 681.270,00 681.270,00 630.686,08 
 

1.209.470,00 



2023 - Ordine Psicologi Regione Sardegna 

Pagina 2 di 4 

 

 

Dal 01/01/2023 al 31/12/2023 RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE 

CODICE DESCRIZIONE PREVISIONI SOMME IMPEGNATE Differenze 

sulle previsioni 

GESTIONE DI CASSA 

INIZIAL VARIAZION DEFINITIVE PAGATE DA PAGARE TOTALE PREVISIONI DIFFERENZE 

 
11 001 

 
0010 

 
Rimborsi al C.R. 

 
25.000,00 

 
25.000,00 

 
25.104,03 

 
-144,00 

 
24.960,03 

 
-39,97 

 
25.000,00 

 
104,03 

11 001 0020 Gettoni Presenza 60.000,00 60.000,00 50.471,33  50.471,33 -9.528,67 60.000,00 -9.528,67 

11 001 0030 Spese Rappresentanza C.R. 1.500,00 1.500,00 1.335,04  1.335,04 -164,96 1.500,00 -164,96 

11 001 0040 Assicurazione Consiglieri e Consigliere 4.500,00 4.500,00 4.235,01  4.235,01 -264,99 4.500,00 -264,99 

11 001 0050 Aggiornamento Consiglieri e Consigliere 2.000,00 2.000,00 1.394,01  1.394,01 -605,99 2.000,00 -605,99 

11 001  USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE 93.000,00 93.000,00 82.539,42 -144,00 82.395,42 -10.604,58 93.000,00 -10.460,58 

11 002 0010 Stipendi ed altri assegni fissi al personale 95.000,00 95.000,00 94.682,69 
 

94.682,69 -317,31 95.000,00 -317,31 

11 002 0030 Compensi i incentivanti la produttività 3.500,00 3.500,00    -3.500,00 3.500,00 -3.500,00 

11 002 0040 Quota annuale indennità di anzianità 4.000,00 4.000,00    -4.000,00 4.000,00 -4.000,00 

11 002 0050 Indennità e rimborso spese per missioni 1.500,00 1.500,00    -1.500,00 1.500,00 -1.500,00 

11 002 0060 Corsi per Sicurezza Lavoro 2.000,00 2.000,00    -2.000,00 2.000,00 -2.000,00 

11 002 0070 Oneri previdenziali e assistenziali a carico 25.000,00 25.000,00 24.608,43  24.608,43 -.391,57 25.000,00 -.391,57 

  dell'Ente         

11 002 0080 Spese per elezioni 20.000,00 20.000,00    -20.000,00 20.000,00 -20.000,00 

11 002 0090 Corsi per personale dipendente 2.000,00 2.000,00 1.394,01  1.394,01 -605,99 2.000,00 -605,99 

11 002  ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI 153.000,00 153.000,00 101.685,13  101.685,13 -51.314,87 153.000,00 -51.314,87 

  SERVIZIO         

11 003 0010 Acquisto di libri, riviste, altre pubblicazioni e 2.000,00 2.000,00 1.533,67 
 

1.533,67 -466,33 2.000,00 -466,33 

  banche dati         

11 003 0020 Spese acquisto materiali di consumo, stampati, 3.000,00 3.000,00 2.863,50  2.863,50 -136,50 3.000,00 -136,50 

  cancelleria e varie         

11 003 0040 Spese per la tutela della Professione 4.000,00 4.000,00    -4.000,00 4.000,00 -4.000,00 

11 003 0041 Spese per la digitalizzazione e conservazione 12.200,00 12.200,00    -12.200,00 12.200,00 -12.200,00 

  legale dell'archivio         

11 003 0042 Spese per dispositivi di protezione, e materiali di 2.500,00 2.500,00 732,00  732,00 -1.768,00 2.500,00 -1.768,00 

  protezione         

11 003 0050 Manutenzione, riparazione e adattamento uffici e 5.000,00 5.000,00 4.593,85 158,60 4.752,45 -247,55 5.000,00 -406,15 

  relativi impianti         

11 003 0060 Spese postali e spedizioni varie 1.000,00 1.000,00 845,69  845,69 -154,31 1.000,00 -154,31 

11 003 0070 Spese telefoniche e collegamenti telematici 5.000,00 5.000,00 2.996,78 369,21 3.365,99 -1.634,01 5.000,00 -2.003,22 

11 003 0090 Spese per l'energia elettrica 1.500,00 1.500,00 1.506,79 -283,83 1.222,96 -277,04 1.500,00 6,79 

11 003 0100 Spese per gas e acqua 500,00 500,00 290,18  290,18 -209,82 500,00 -209,82 

11 003 0130 Spese di pulizia locali Sede, e acquisto materiali 3.000,00 3.000,00 2.266,00  2.266,00 -734,00 3.000,00 -734,00 

  vari         

11 003 0200 Spese per affitto locali Sede 12.000,00 12.000,00 12.000,00  12.000,00  12.000,00  

11 003 0210 Spese condominiali e oneri accessori 2.500,00 2.500,00 2.387,88  2.387,88 -112,12 2.500,00 -112,12 

11 003 0220 Canone Visura programma contabilita' Pago Pa, 7.000,00 7.000,00 5.959,70  5.959,70 -1.040,30 7.000,00 -1.040,30 

  fattura elettronica, Spid.         

11 003 0240 Canone HOCHFEILER gestione trasparente e 6.000,00 6.000,00 638,06  638,06 -5.361,94 6.000,00 -5.361,94 

  protocollo elettronico         

11 003  USCITE PER L'ACQUISTO DI BENI DI 67.200,00 67.200,00 38.614,10 243,98 38.858,08 -28.341,92 67.200,00 -28.585,90 

  CONSUMO E SERVIZI         



2023 - Ordine Psicologi Regione Sardegna 

Pagina 3 di 4 

 

 

Dal 01/01/2023 al 31/12/2023 RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE 

CODICE DESCRIZIONE PREVISIONI SOMME IMPEGNATE Differenze 

sulle previsioni 

GESTIONE DI CASSA 

INIZIAL VARIAZION DEFINITIVE PAGATE DA PAGARE TOTALE PREVISIONI DIFFERENZE 

 
11 004 

 
0060 

 
Spese per la compartecipazione a servizi di 

 
10.000,00 

 
10.000,00 

 
1.525,00 

  
1.525,00 

 
-8.475,00 

 
10.000,00 

 
-8.475,00 

  gestione per gli iscritti/e         

11 004 0070 Sportello di consulenza legale e fiscale gratuita per 20.000,00 20.000,00 14.580,32  14.580,32 -5.419,68 20.000,00 -5.419,68 

  iscritti/e         

11 004 0080 Spese per tesserini di riconoscimento iscritti/e 1.500,00 1.500,00    -1.500,00 1.500,00 -1.500,00 

11 004 0090 Spese per PEC Iscritti/e 5.000,00 5.000,00 2.541,80 -357,83 2.183,97 -2.816,03 5.000,00 -2.458,20 

11 004  USCITE PER PRESTAZIONI AGLI ISCRITTI/E 36.500,00 36.500,00 18.647,12 -357,83 18.289,29 -18.210,71 36.500,00 -17.852,88 

11 005 0020 Spese e commisioni bancarie e postali 1.000,00 1.000,00 854,00 
 

854,00 -146,00 1.000,00 -146,00 

11 005 0030 Spedizione pagamenti PagoPA e postalizzazione 4.000,00 4.000,00    -4.000,00 4.000,00 -4.000,00 

11 005  ONERI FINANZIARI 5.000,00 5.000,00 854,00  854,00 -4.146,00 5.000,00 -4.146,00 

11 006 0030 Contributo Consiglio Nazionale 59.864,00 59.864,00 49.098,00 
 

49.098,00 -10.766,00 59.864,00 -10.766,00 

11 006  POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI 59.864,00 59.864,00 49.098,00  49.098,00 -10.766,00 59.864,00 -10.766,00 

  ENTRATE CORRENTI         

11 007 0010 Imposte, tasse e trubuti vari 500,00 500,00 18,21 
 

18,21 -481,79 500,00 -481,79 

11 007 0020 Rifiuti Solidi Urbani 736,00 736,00    -736,00 736,00 -736,00 

11 007 0030 Irap 7.800,00 7.800,00    -7.800,00 7.800,00 -7.800,00 

11 007  ONERI TRIBUTARI 9.036,00 9.036,00 18,21  18,21 -9.017,79 9.036,00 -9.017,79 

11 008 0010 Patrocini Enti ed associazioni 5.000,00 5.000,00 2.800,00 
 

2.800,00 -2.200,00 5.000,00 -2.200,00 

11 008  TRASFERIMENTI PASSIVI 5.000,00 5.000,00 2.800,00  2.800,00 -2.200,00 5.000,00 -2.200,00 

11 011 0001 Spese per attività culturali 20.000,00 20.000,00 19.941,80 
 

19.941,80 -58,20 20.000,00 -58,20 

11 011  SPESE PER ATTIVITA' CULTURALI 20.000,00 20.000,00 19.941,80  19.941,80 -58,20 20.000,00 -58,20 

11 012 0001 Spese per promozione e formazione professionale 22.000,00 22.000,00 13.963,27 244,00 14.207,27 -7.792,73 22.000,00 -8.036,73 

  iscritte/i         

11 012  SPESE PER PROMOZIONE E FORMAZIONE 22.000,00 22.000,00 13.963,27 244,00 14.207,27 -7.792,73 22.000,00 -8.036,73 

  PROFESSIONALE ISCRITTI         

11 013 0001 Spese per Commissione Pari Opportunità 5.000,00 5.000,00 
   

-5.000,00 5.000,00 -5.000,00 

11 013  COMMISSIONE PARI OPPORTUNITA' 5.000,00 5.000,00    -5.000,00 5.000,00 -5.000,00 

11 014 0001 Prestazioni professionali Legali 25.000,00 25.000,00 24.107,20 
 

24.107,20 -892,80 25.000,00 -892,80 

11 014 0002 Prestazioni Professionali Fiscali-Contabili 19.800,00 19.800,00 19.793,28  19.793,28 -6,72 19.800,00 -6,72 

11 014 0003 Prestazioni Professionali Diverse 35.000,00 35.000,00 34.690,94  34.690,94 -309,06 35.000,00 -309,06 

11 014 0004 Prestazione Professionale Revisore 2.600,00 2.600,00 2.600,00  2.600,00  2.600,00  

11 014 0005 Prestazioni Professionale medico competente e 270,00 270,00    -270,00 270,00 -270,00 

  Ing. per sicurezza lavori         

11 014  SPESE PER PRESTAZIONI PROFESSIONALI 82.670,00 82.670,00 81.191,42  81.191,42 -1.478,58 82.670,00 -1.478,58 

11  TITOLO I - USCITE CORRENTI 558.270,00 558.270,00 428.352,47 -13,85 428.338,62 -148.931,38 539.270,00 -129.917,53 



2023 - Ordine Psicologi Regione Sardegna 

Pagina 4 di 4 

 

 

Dal 01/01/2023 al 31/12/2023 RENDICONTO FINANZIARIO - USCITE 

CODICE DESCRIZIONE PREVISIONI SOMME IMPEGNATE Differenze 

sulle previsioni 

GESTIONE DI CASSA 

INIZIAL VARIAZION DEFINITIVE PAGATE DA PAGARE TOTALE PREVISIONI DIFFERENZE 

12 001 0020 Acquisto di mobili e macchine d'ufficio 2.000,00 2.000,00    -2.000,00 2.000,00 -2.000,00 

12 001 0030 Acquisto impianti e attrezzature 1.500,00 1.500,00 1.366,40  1.366,40 -133,60 1.500,00 -133,60 

12 001 0040 Acquisto software e licenze 3.000,00 3.000,00 2.861,43  2.861,43 -138,57 3.000,00 -138,57 

12 001  ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI 6.500,00 6.500,00 4.227,83  4.227,83 -2.272,17 6.500,00 -2.272,17 

TECNICHE         

12  TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE 6.500,00 6.500,00 4.227,83  4.227,83 -2.272,17 6.500,00 -2.272,17 

 
13 001 

 
0010 

 
Ritenute erariali sui redditi di lavoro dipendente 

 
25.000,00 

 
25.000,00 

 
11.405,27 

  
11.405,27 

 
-13.594,73 

 
25.000,00 

 
-13.594,73 

13 001 0020 ritenute erariali sui redditi di lavoro autonomo, 18.000,00 18.000,00 17.238,44  17.238,44 -761,56 18.000,00 -761,56 

legali, fiscali, revisore         

13 001 0040 Ritenute previdenziali e assistenziali dipendenti 25.000,00 25.000,00 3.560,68  3.560,68 -21.439,32 25.000,00 -21.439,32 

13 001 0060 Ritenute sindacali   694,00  694,00 694,00  694,00 

13 001 0080 Ritenute diverse, lavoro occasionale, gettoni 22.000,00 22.000,00    -22.000,00 22.000,00 -22.000,00 

presenza, seggi elettorali, docenti         

13 001 0120 ....Quote di competenza del Consiglio Nazionale   25.000,00  25.000,00 25.000,00  25.000,00 

13 001 0130 Accantonamento TFR 4.000,00 4.000,00    -4.000,00 70.000,00 -70.000,00 

13 001 0230 Partite in sospeso 10.000,00 10.000,00    -10.000,00 10.000,00 -10.000,00 

13 001 0240 IVA Split Payment 12.500,00 12.500,00 13.024,56  13.024,56 524,56 12.500,00 524,56 

13 001  USCITE AVENTI NATURA DI PARTITE DI 116.500,00 116.500,00 70.922,95  70.922,95 -45.577,05 182.500,00 -111.577,05 

GIRO         

13  TITOLO III - PARTITE DI GIRO 116.500,00 116.500,00 70.922,95  70.922,95 -45.577,05 182.500,00 -111.577,05 

TOTALE USCITE € 681.270,00 681.270,00 503.503,25 -13,85 503.489,40 -196.780,60 747.270,00 -262.766,75 

Avanzo di amministrazione dell'esercizio 
    

58.796,68 
 

462.200,00 
 

TOTALE GENERALE € 681.270,00 681.270,00 562.286,08 
 

1.209.470,00 

 



2023 - Ordine Psicologi Regione Sardegna 

 

 
Situazione 

Amministrativa 

Iniziale 

 
Gestione dell'Anno 

 
Situazione 

Amministrativa 

Finale 

 

 Fondo Cassa 
Iniziale 

 

€ 52.874,85 

 

+ 

Entrate Riscosse Uscite Pagate 
 

 

€ 4 15.275,00 - € 409.353,17 

 

= 

Fondo Cassa 
Finale 

 

€ 58.796,68 

 

 

 

Gestione di Cassa 

 

+ 
 

+ 
 

+ 
 

 Residui Attivi 
Iniziali 

 

€    

293.217,17 

 Residui Attivi Residui Attivi Variazione 
Anno Riscossi Residui Attivi 

 

€ 1 4 6 . 5 0 0 , 0 0  € 3 6.300,00 + € 0,00 

 Residui Attivi  

  Finali  

+ = € 403.417,17 Gestione dei Residui Attivi 

 

- 
 

- 
 

- 
 

 Residui Passivi  Residui Passivi Residui Passivi  Variazione 

Anno  Pagati Residui Passivi 

 

€ -13,85 - € 0,00 + € 0,00 

 Residui Passivi  

Iniziali   Finali  

€ 0,00 + = € -13,85 Gestione dei Residui Passivi 

 

= 
 

= 
 

= 
 

   Entrate Riscosse Uscite Pagate Variazione Variazione 
Residui Attivi Residui Passivi 

 

 

 Risultato di  

   Amm.e Finale  

 + = € 462.200,00 Gestione di Competenza 

       

 

Dal 01/01/2023 al 31/12/2023 PROSPETTO DI CONCORDANZA 



 
2023 - Ordine Psicologi Regione Sardegna 

Dal 01/01/2023 al 31/12/2023 
 

Conto Cassa/Banca Entrate Uscite Saldo 

    

500020005 Banca Popolare di Sondrio 537.982,76 479.186,08 58.796,68 

Totale Avanzo di Cassa € 537.982,76 € 479.186,08 € 58.796,68 

 

SITUAZIONE AVANZO/DISAVANZO DI CASSA 


